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[Hartvig Frisch.] I 
paagældende Forbund. Det sker ofte f. Eks. 
ved Licitationer, at man udnytter disse 
Menneskers,Nød, som jo netop under de Iiu- 
værende Forhold er meget stor, saaledes at 
man ved denne Frikonkurrence faar dem til 
at byde hinanden under i den Grad, at man 
har kunnet komme ned paa 4 Kr. for en Ku- 
bikmeter Sten ved Stenslagning. Og man 
fortæller mig, 'at der ogsaa ofte sker Misbrug 
med Hjælpekasseudbetalinger, derved at 
naar et nødstedt Menneske henvender sig 
til Hjælpekassen, giver man fra disse Sogne- 
raads Side vedkommende en Anvisning paa 
Arbejde, som gives til en saadan Betaling, 
at man faktisk benytter Arbejdet som en 
Almisse. Jeg vil gerne fremdrage dette i en 
kort Bemærkning her, idet jeg forbeholder 
mig at komme tilbage til Spørgsmaalet. 
Men da det ærede Medlem Hr. Jensen (Bro- 
by) har fremsat disse Bemærkninger nu, 
vil jeg gerne meget skarpt protestere imod, 
at det skulde være fra Statens Side, at der 
er sket Overgreb. Nej, det, der er det uhygge- 
lige, er, at man har udnyttet den Nødstil- 
stand, der hersker i Øjeblikket, ved at man 
fra mange Sogneraads Side faktisk er gaaet 
til  Underbud af de bestaaende almindelige 
Arbejdslønninger. % 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Jensen (Broby) har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Jensen (Broby): Det ærede Medlem 
Hr. Hartvig Frisch sagde, at der skete 
'Underbud. Det er muligt, det tender jeg 
ikke noget til. Det er ogsaa muligt, at man, 
som det ærede Medlem siger, ved Licitation 
l a r  faaet billigere Arbejdskraft. Men dét 
berettiger ikke Trafikministeren til i et 
Cirkulære at kræve, at der skal gives Tarif- 
betaling for at faa det fulde Tilskud efter 
den Lov, som fordeler disse Millioner. Der 
;staar ikke noget om, at det er en Betingelse. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Hartvig Frisch: I  disse Tider, da der 
tales saa meget om i?orstaaelse mellem de 
forskellige Klasser af Befolkningen 홢 og 
jeg hørte jo ogsaa f. Eks. det ærede Medlem 
-Er. Jensen (Broby) tale overfor Statsmini- 

steren om Kærlighed til Landbruget 홢, 
synes jeg i høj Grad, man ogsaa fra disse 
Sider skulde forstaa, at det i andre Kredse 
af Befolkningen maa vække den største 
Harme, hvis man vil prøve paa at udnytte 
denne Tids Nød til en saadan Smudskon- 
kurrence, hvorved man underbyder Arbej- 
derne. Det ærede Medlem skulde forstaa, 
at der ikke er nogen som helst Grund til 
at rette Anker mod Staten, fordi den gør 
opmærksom paa, at de Vej-Millioner, der 
stilles til Raadighed, ikke skal benyttes paa 
en saadan Maade, at det bliver til Under- 
bud af Arbejdslønningerne her i Landet. 

Formanden: Jeg skal her afbryde 
Forhandlingerne. 

Udvalget angaaende Forslag til Lov 
om midlertidig Hjælp til arbejdsløse har 
afgivet Betænkning over nævnte Lovforslag. 

Udvalget angaaende Forslag til Lov 
om midlertidig Lempelse af Skatter og 
Renter for Ejere af Landbrugsejendomme 
har afgivet Betænkning over nævnte Lov- 
forslag. Eksemplarer af begge de nævnte 
Betænkninger vil blive omdelt. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen Lørdag, den 17. Oktober, Kl. 9 
Formiddag med følgende Dagsorden: 

1) Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg an- 
qaaeride: 

Forslag til Lov om Udvidelse af Rigs- 
hospitalet og om Anvendelse af Køben- 
havns Militærhospital og det tidligere 
Marinehospital. 

2) Eventuelt: Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om midlertidig Hjælp 

til arbejdsløse. 

3) Eventuelt: Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om midlertidig Lempelse 

af Skatter og Renter for Ejere af 
Landbrugsej endomme. 
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